MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 972.2022.SPAT.0954893.2022.014102
A Sua Senhoria, o Senhor
Cleiton da Silva Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Assunto: Pregão Eletrônico n.º 4.057/2022-CPL/MP/PGJ/SRP

Senhor pregoeiro,

Em  atenção  ao  OFÍCIO  Nº  298.2022.CPL.0954872.2022.014102,  este  SPAT  se
manifesta  da  seguinte  forma,  assiste  razão  ao  Recurso  Administrativo  interposto  pela
empresa  VENDRAMINI  COMERCIO  E  SERVIÇOS  DE  EQUIPAMENTOS  EIRELI  –  M,
CNPJ: 20.515.304/0001-07 no interesse no Pregão Eletrônico n.º 4.057/2022-CPL/MP/PGJ.

Realmente a proposta da empresa DELLAMED S.A. CNPJ n.º .º 11.666.105/0003-6
não contempla todos os itens do Termo de Referência, entre eles, o porta prontuário e as rodas traseiras
que não são infláveis. Em relação às medidas elas podem variar em até 5 (cinco) centímetros, estando
dentro do limite aceitável.

Entretanto, fazendo uma análise mais apurada, este SPAT acha conveniente cancelar a
licitação, pois verificou-se que a cadeira de rodas especificada no Termo de Referência não atenderá às
necessidades  deste  Ministério  Público,  desta  forma  será  elaborado  um novo  Termo de  Referência
ajustando ao que este Parquet necessita.

Atenciosamente,

Leandro Tavares Bezerra
Chefe do Setor de Patrimônio e Material - SPAT

Documento assinado eletronicamente por Leandro Tavares Bezerra, Chefe do Setor de
Patrimônio e Material - SPAT, em 23/12/2022, às 16:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 0954893 e o código CRC 247390D9.

2022.014102 v7

SEI/MPAM - 0954893 - Memorando https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprim...

1 of 1 26/12/2022 12:16

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0